

Lucrari de reparatie capitala a str. Pacii din or. Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala a str. Pacii din or. Rezina

Valoarea de deviz 4 733 696,44 lei

Intocmit in prețuri curente 07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	100,000	150,803 16,721	15 080,340 1 672,140
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	300,000	39,785 39,785	11 935,620 11 935,620
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	54,000	18,451 18,451	996,360 996,360
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,970	284,475 197,192	844,890 585,660
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	28,280	25,947 25,947	733,780 733,780
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	28,280	15,806 0,000	446,990 0,000
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton	m	50,000	185,189 39,209	9 259,440 1 960,440
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe	m	54,000	185,189	10 000,200

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton (montarea bordurelor de la desfaceri)			39,209	2 117,280
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	200,000	59,884 14,761	11 976,790 2 952,190
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 750,00 0	5,733 2,883	10 032,750 5 045,250
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,525	10 849,924 0,000	5 696,210 0,000
12	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	1 750,00 0	111,979 20,181	195 963,250 35 316,750
Total Trotuar						272 966,620
Incluziv salariu						63 315,470
2. Partea carosabila						
13	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	11 000,0 00	10,359 0,773	113 953,880 8 499,080
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	1 265,00 0	15,808 0,000	19 997,120 0,000
15	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,000	213,270 16,664	42 653,950 3 332,750
16	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	140,000	393,494 17,298	55 089,160 2 421,720
17	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	2 000,00 0	20,465 6,343	40 930,000 12 685,200

1	2	3	4	5	6	7
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	118,000	4,750 0,000	560,500 0,000
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,8 l/m2	t	9,440	10 844,548 0,000	102 372,530 0,000
20	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	832,000	1 248,601 32,636	1 038 835,7 10 27 152,790
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,35 l/m2	t	4,130	10 845,024 0,000	44 789,950 0,000
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	11 800,0 00	128,383 2,883	1 514 916,6 90 34 019,400

Total Partea carosabila

**2 974 099,49
0**

Incluziv salariu

88 110,940

Total	lei	3 247 066,11
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	34 070,94
Total	100,00 +	3 281 137,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	475 764,88
Total	100,00 +	3 756 901,93
Beneficiu de deviz	5,00 %	187 845,10
Total	100,00 +	3 944 747,03
TVA	20,00 %	788 949,41

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**4 733 696,4
4
151 426,41**

Intocmit

(SRL Autodel Trans)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)